Presbyteri Cardinales.

- | | |
|---|---|
| 4. <i>Va qui episcopatus domum, & agrum agro copulatis usq; ad terminum laci.</i>
Etsi. 5. | Generalis Minister XXII. Genue creatus Anno 1359. post F. Ioannem de Buco legatus ab Vrbano V. pro pace incuenda inter Sabaudig Ducem & Marchionem Montisferrati, qua feliciter coniecta; in Heruriam abiit vt Florentinos & Pisanos aspero bello digladiantes componeret. Iuncta & in hoc virtuti fortuna . Hinc ei tercia delegata expeditione in milites vagos Transalpinos, |
|---|---|

M. F. Marcus Viterbiensis Ordinis Minorum

Tom. II.

A

nos, quos Societatis appellabant, disperfit iitinerum securitate restituta.

Hic legationibus occupato Marco 3 mandavit Urbanus senioribus Ordinis Minorum, qui Auenione residebant, ut trium virorum nomina exhiberent, ex quibus vnum moribus, ac doctrina celeberrimum eligeret in Cardinalem. Productis nominibus, quos illi tanto fastigio credebant idoneos, ne loco impares viderentur, quos meritis iudicabant aequales; vel ut ipsi viderentur, Pontificis iudicio praerurere; vel quod tacite non vnum, sed tres exposcerent in Cardinale lesione recta linea, sed circulariter scribere nomina. Urbanus visio circulo, in quo Marcus non erat: subridens inquit: *Vos ordinem pervertitis commone, Ego propter vestrum saluam: exclusis tribus in circulo descriptis, Marcum Viterbiensem Ministrum Generalem.* Anno 1366. Cardinalium promotione prima, vocatur ad purpuram Presbyteralem tit. *S. Praxedis*, Theologus Rationalis plura scripsit teste *Paulo Coriense*. *A Marco Viterbiensi multa praeterea gesta feruntur 3 cum maxime ab eo esset certa negotiorum praescripta vitae, ex qua memini in agendo solari animi exiti artem suam, Scripsi summam casuum consuetudinam.*

Litterarum studia vitae sanctitatem illustravit, & felicitas memoriae nomen transmisit ad posterum. Inter suos Carnobiarchas, nullam tulit legem, cuius ipse periculum non subierit. Viterbij obiit, ad Miroses sepultus cum sequenti epitaphio.

Marco Viterbiensi ex ordine Minorum Conuenticulium Cuiusdam ab Urbano V. obsum ingentem in omni virtute gloriatur. Kal. Ianuarij, 1366. creatus. Viterbij vitam suam sanctitate vite conspicuis obenti, nomen suum immortalitati consecrauit. Anno Virginis Partus MCCCLXIX.

Quem tibi plus Marco longè huic Verulonia dedit Nam tu illi esse dedit: ille bene esse tibi.

Si vera profert epitaphium circa tempus eius creationis in Cardinale; non fuit assumptus eum reliquis. De eo lege Chron. Minorum. Lib. Conformatum S. Antoninum par. 3. tit. 14. c. 10. Felinum. e. cum dilectam. De Rescrip. Tiraquel. De iure primogen. Petrum Rudolph. *beson*. Seraph. Ciacconum. Vvadingum: Iouellinum: Auberij.

5. *Quem tibi plus Marco... huic Verulonia dedit nam tu illi esse dedit... bene esse tibi.*

Petrus Tornaquincius Florentinus Presb. Card. S. Marcelli; si vera profert Martinellum ex M. S. De Episcopis & viris illustribus Floren. quod in celebri bibliotheca Horatii Murandi Abbatis S. Praxedis de Vrbe asseruabatur, in quo Auenione Tornaquincius sepultus legitur ex sequenti epitaphio,

D. O. M.

Petrus Tornaquincius Florentinus P. C. tit. S. Marcelli, Obijt Anno Dom. 1383. Requiescat in pace.

Suspexitur tamen arguit dictum epitaphium, quod in vita Urbani V. Anno 1366, tres tantum legantur Cardinales promoti ab Urbano V. & inter eos minime Tornaquincius. Insuper quod ritulum S. Marcelli possideret Androinios de Rocha, & cum eo deceffit Anno 1369. Successorem habens Ioannem Fabri, qui vixit vsque ad Annum 1377. huicq. datus successor fuit Ioannes Episcopus, qui ad Annum superuixit 1402.

De eo lege Ciacconum, Amiraturo: Florentium Martinellum.

6. *Mibi autem abijt gloriari, nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi.* Gal. 6.

MF. Guillelmus Sudre, duxit filium Tuzellenium secundum Frizonium, vel Lemouicentem secundum Andream Quercetianum in Vrbo V. Contrarium tamen docet Appendix Bernardi Guadenis, Ordinis Praedicatorum Theologus & apud Tolofates Provincialis cuius meminit S. Anto inus tit. 23. c. 10. Ex Lectione Sacri Palatii Episcopus Massiliensis Fortanterior successit Minoritae Cardinali Rauennati. Presbyter, Card. assumptus S. Iacobi & Pauli tit. Pammachy ab Urbano V. die XIX. Septemb. 1366. Auenione tandem Episcopus Card. Officinis & Veliterum, Anno 1366. Legatus abiit in Regnum Neapolitanum, vsque Tarentinum Principem reconciliare cum Ducem Arrijs, voto potius in Curiam rediit, lit etis vacans & diuine contemplationi. Scripsit

De Mylerijs S. Crucis Episcopus plures in causa Fidei.

C *Quaedam ad Lagreos Subtilitatem.* Auenione Fato cessit 18. April. vel quarto Kal. Octob. An. 1373. apud Praedicatorum sepultus, antearam principum, humilis sepulchro, sub breui epigrapha. *Requiescat in pace.* Reliqua tempus absumpsit.

Ex hac causa, *Samsen* est appellatus, quod Collegio se extracto, plures haereticos moriens interfecerit; quam ante viuis occiderat.

Eius memoria apud S. Antoninum tit. 23. c. 10. Chron. Praedicatorum, Ciacconum, Panuinium, Auberij. Nomenclaturam Cardinalium.

D *7. Va duplice corde & labijs scelestis, & manibus malefactoribus, peccatori terram ingrediens duabus vijs. Eccl. 10.*

Guillelmus de Agrifoglio, nepos alterius Guillelmi de Agrifoglio Cardinalis tit. S. Mariae Transiberim forma speciosus, statuta decorus, cum super ceteros emineret ab humero & sursum vsque de Saule dicitur, optime fame, & conuersationis honestae, Annum vigesimum

num octauum vix attigerat, cum doctor Juris Pontifici, & Papæ a filijs & epistolis, præter omnium expeditionem Presbyter Cardinalis sit. *S. Stephanus in monte Caluo* affumitur ab Urbano V. solus in secunda promotione, & Matilia habira quarto Idus Maii, An. 1367. in gratiam Guillelmi Senioris Cardinalis, qui arctissima amicitia etiam a puero iunctus cum Urbano V. omnem lapidem mouerat, vt in Pontificem promoueretur.

Gratissima Aulæ negotia sibi ab Urbano delegata, absoluit feliciter præcipue concordiam inter Tarentinum Principem & Ducem Atriæ, quorum causa Neapolim venit. *Appendix Bernardi Guidonis in A. Urbano V.* Urbano defuncto promouit Gregorium XI. cuius mandato, teste Cardinali de Turrecremata *ep. ad omnes Christi fideles*, Reuelationes S. Beigitte & Regi Sueciæ sanguine genitæ, & Vvltimo Nericiæ Principi nuptæ, examinavit, probauit cum alijs Cardinalibus delegatis.

Promouit etiam Urbanum VI. licet inconstans ab eo declinans, quem elegerat, Clementem VII. Antipapam contra Urbanum VI. legitimum Pontificem intrusus in Sedem Petri, quo in Germaniam Iegatus, et Carolo IV. Augusto, & Germaniæ Proceribus Clementem vti legitimum Christi Vicarium pingere ad exclusionem & excommunicationem Urbano VI. Metis multo tempore moratus, repulsum subit acerbum ab omnibus Germanis Urbano benè affectis, quantum ad eos accessisset cum commendatis Ducis Andium, Ludouici Fræcorum Regis filii ad Carolum Imperatorem. A Auenione afferuntur epistole ad Caesarem & Cardinalem de Agrifolio ad Clementem VII. Metis data, die 27. Iulii, quibus cum certiore in facie, se Caralano dilexisset, vt Ratiennatem Urbani VI. legatum Metas propet antem anteuerteret. Vita m Scismaticus perdidit in obedientia Benedicti XIII. Anti Pontifici Petri de Luna, Idibus Ianuarii, Anno 1401. vt in Necrologio Collegij S. Martialis Auenionensis. Cadauer humodatum in templo eiusdem Collegij, in facello S. Stephani, quod ipse exexerat, & doauerat, adiecto etiam datum librarum millium legato. In eius tumulo nigri mar moris hoc legitur epitaphium.

Hic iacet Reuerendissimus in Christo Pater D. Guillelmus de Agrifolio, decretorum Doctor tituli S. Stephani in Caluo monte S. R. E. Presb. Card. qui obiit die XII. Mensis Ianuarii Anno à Natiuitate Domini M.CCCCI. *Anima eius in pace quiescat Amen.*

Plura scripsit, præcipue *Sermones in laudi B. Virginis*. Diuinijs supra modum abudauit, heres Guillelmi Cardinalis de Agrifolio patris sui, & dignitatibus auctus Ecclesiasticis. Tullionium vni splendoris palatium est, quod Auenione nunc incolit D. d. Aubres. De eo scripsit Soarelius, Frizonius, Ciaconius, Andreas Victorellus qui contra Nomenclatorem, Guillelmum de Agrifolio Cardinalem *S. Stephani in monte Caluo* distinguunt ad Guillelmo de Agrifolio Cardinale *S. Maria Transiberim*.

Quæsitus est inter historicosan Guillelmus iste Junior, vel Guillelmus senior, Cardinalis vtrique de Agrifolio, translati fuerit ad Episcopatum Sabi-

Tom. II.

num? Iuniosem afficit Frizonius, Ciaconius, Panuinius: Sensosem verò Vghellus, *primus in Clemente 6. n. 18. Cui suffragari videretur in Episcopatus*, *Cardinalis dicitur, & non Episcopus*, *phium, in quo*

Is ille Cardinalis dicitur, qui cum, qui plures steari, faletariq; vacui fessoribus per m. *Indignus præirent: interrogauit Rex Franciæ: indignus: Nonquid Apostoli et pompa uisissent? Tum Card. respondit: sed Reges olim pallares fessu argumentorum custodes, Poggius in factis.*

8. *Anima mea benedic Dominum, quoniam liberauit Ierusalem à cunctis tribulationibus eius. Job. 13.*

Arnaldus (e Monte Maiori ortus) Bernardi, Gallus, ex Aechipresule Auxirano ex notis Ciaconij (refragante Frizonio, qui eo tempore ea in sede vixisse contra Arnaldum Alberticum, & Ioannem Rogertum) ex Patrisarcha Alexandrino sed ritus Latini, in Presbyterum Cardinale eligitur & S. R. E. Camera rii ab Urbano V. in tertio Cardinalium creatione, An. 1368, apud Montem Faliscum, dum Papa Auenione Romanam pergeret. Romæ, Symbolum Fidei Catholicæ profitemi Paleologo Imperatori adfuit cum Nicolao Card. S. ... Anno 1369. eodemq; Anno, Viterbij, postea absumptus mortaliter reliquit.

9. *Vide hemili astem meam, & laborem meum: & simite vniuersa delicia mea. Psal. 74.*

Philippus Cabasole, familia nobilis inter Ciuces Auenionenses Inardii filius egregij militis, qui auita parentum hereditate, Galliarum Regibus, & Siculis Andegaucensibus militauit. Obseruauit tamen Andreas Victorellus Cauallione, non Auenione oriundum, ex Catalogo Episcoporum, in pictis tabulis aule Episcopalis Canalicensis Patrisarchæ ei cognomen imponitur in Ciaconio, ea ratione, quòd librum de *Vita Salutaris Francisci & Petrisarchæ* inscripserat, titulo concepto sequenti.

Ad vniuersam summam reuerentia dignum Philippum Patrisarcham, eo tempore Canalicensem Episc. mox Patrisarcham Hierosolymitanum deinde S. R. E. tit. S. Sabina Card. Titulus iste ab ipso Petrisarcha, vel ab impreflor & appositus fuerit? dubium. Si ab impreflore rationaliter extoret notare impreflor, quia in epitaphio, & in Testamento Patrisarcham non appellatur, sed Cabasole.

Litterarum studijs à nueneret apprime delectatus arcta familiaritate iunctus cum Francisco Petrisarcha, conturbenium penè pactus cum eodem longas

A a no-

7

na rin antes eruditionis, vt noctes transegit, *Dauid. 13. Scilicet. ep. 11. Tuam* *noctem tellatur* *Etiam late audio, quem & tibi glo-* *sane ad has partes, sicut, ac salicem sperat alii innocentia,* *risum, & ita.* *Præterquam quod iam animos occupavit,* *ac viderit, prout per me, cui iam hinc vicinitate lo-* *quor, ut inam spes offerat, id quod videri cupis, fa-* *ctum, non saltem semel aut equam morari vendendi, cuius* *strem. (Ostia iterum inuadit) ponit iam quæntur integris* *assu. prius. Quamvis enim Anno retro tertio glorioso* *ante facti tunc Urbano V. teq. certatim concantibus, Rom-* *man versus iter arripissem, que nunc nouiter, illius rari* *anspici ad docuit, Ecclesia Christi, summi dñi peregrinatus,* *sed non satis diu, mansura redierat, medio tamen calle,* *multis graui, dicam vos ius tempo. als morte præuentus, re-* *traccedere sum castans, neq. illum videre, neq. te rendere* *contigit. Quem casum ex meis ad com. & multarum* *huius ore præceram literis, intelligere potuisti. nec sim* *dubius noluisse, nunc nisi in finem mea mihi fieri inuiderit, te* *tenebo, dextera meo, illum sculabar, unde mihi teq. duxerit* *episcopo, tot pu consolationes, tot salubres monitus paderit,* *& quamvis hoc tempore, quo nos inter maximis, in eodem* *semper ego vobisq. per manserim, interdam licet in mutatis* *ascendere, ta non quantam mereris, multum tamen vel* *mitatis ascenderis, omni quicquid tempore vni illudisti, sed* *tunc præsul exiguus, nunc maximus Cardinalis familiarita-* *tate nihilominus illi, antequam iudicentis sumam patrem* *meam transierat in hoc tempore, retraxisti, & carum* *perpetuum inuicem, quæ facti omni q. pu olim tuo in rure* *ad fontem Sorgia, per longum temp. usq. ad vesperam in* *syssis cibi obitus, exiguus, singularium, quas ibidem inter* *libros fontis inuicem, longis nœ libris ad 2000 ann. narra-* *sape cum voluptate transigimus, & reuocab. Quæ omnia* *non præm. mea memoria dilabuntur, quando tibi inuicem* *a dñi quædam aliquod inter multa Scilicet in vna a libris donec,* *quantalibet deuotione delabam. Quos tam late, tamq.* *ualaciter susceperis, vt fere mihi post literis tuis inuicem* *penet omnes alios libris abiceret, & illos tibi continua præ-* *sentis mecum, etiam ad mensam legi faceret.*

Præsul Philippus Caballencensis ad Druentiam fluuium, in ditone Pontificis Romani olim in Prouincia Viennensi, nunc sub Archiepiscopo Auenionensi, synodo interfuit Anno 1337. Auenione habitæ, ad quem Petrarcha. l. 2. de Vita solitaria c. 2. Eam quoq. factus est patriam, quam licet Episcopatus tunc civitatis appellatio nobilet, ea tamen præter vetustatem & nomen de civitate nihil habet, non tuam, non frequentiam, non facultatem, sicutis ad com. viderit de qua loquitur, aptissima, cuius ego, hinc composuisti, Anni circiter quinquaginta ante Dominum aduentum Iulio Cesare Britanniam occupante, in auctentis scriptis inter antiquas iam tunc Urbis memoriam inuenio. Et paulo post. Adisti tibi tuis Ser-D. gra Rex fontem, ad cuius fons marmar hęc scribo.

In gratiam Philippi Caballencensis Præfulis dedit Regina Ioanna Rosolinio de Cabasole Philippi nepoti præfecturam & custodiam castri d'Vrgon illo anno insignis. Philippus de Cabasole n. 9.

Patriarcha postea Hierosolymitanus & Legatus sub Innoc. VI. ad decimas colligendas in subsidium m Ecclesiasticum pro reintegrando S. Petri patrimonio in Italia, egregram tunc temporis impendente

operam Ægidio Cardinali Albornoio bellica virtute clarissimo, officium implcuit grandi ecclesie utilitate, & nullo strepitu Germanorum.

Presbyter assumptus Cardinalis tit. S. Marcellini & Petri in tertia Cardinalium promotione facta Anno 1368. in Monte Falisco, deuolutoq. Anno, ab eodem Pontifice Erg. C. Sabina nubi de præfca humilitate remisit. Neq. quod te gratiar latatum fecit, quod amens tuis dicar. inquit Petrarcha ep. 4. lib. 1. Senilium) cum audieris Augustum Casarem, non solum ferre, sed optare, & habitari, ut Marius Flaccus non humani modo, sed libertina originis, amicus fuit dicit vellet, quoniam insolentia Cardinalium alto animo reiecit, quos ex quo videntis panno, mortuabitur oblatione & capinarum non mortales tantummodo illi quidem, sed quodammodo turbandi, ta nisi tanto tempore mecum es, & non cognouit, non solum hoc panicle non perferis, sed ne quilibet purpura, seu corona, imo & fundus aut noui res, scilicet humilitas nulla te re alia, quam solis actum curis sentis. Et quætidie ex hac tua magnitudine meruerit atem pristinam, & tranquillam sollicitudinem, atq. omnia nostra suspiria: dum soli in syluis rotes dies egredieris, & famuli ad horam prædij nos quærentes, vix ad vesperam inueniant, & oblit es cibi, & mirantes diem tan velociter transiisse. Solo quanta, quæq. honesta nobis esset ex alterno sermone delectatio, dum mihi nisi de nostra salute, vel de literis, atq. verum illorum memoria loqueremur, terraq. conueris, & annuiscula simul ante oculos haberemus, supra quam credi possit, vobis forte contentis, & verum labentium contemporibus, præcipui laudibus efferebant, inter quas lætibus de Calamita, qui etate tu inueneris, vel morum granit atq. mortu vicinitate iam senex quem ab omni ambitu tua remississimæ, ad Episcopatum, Papa iubente, inuenit, ne dicam, inuenit peruenisset, atq. inde ad Patriarchatum Aquileiesensem, summo nobilitate, ac totius populi confensa, ac studio peteret, ab urbe Roma, ubi tunc erat fratri scripti & fidis suis, inter alios mihi inuicem, ascendisse alius, quam vellet, neq. v. quædam amplius ascensum: nec ita multo

Copoli tamen ad episcopatum dignitatem Christo vocante conseruatis, Hęc (inquam) & quæ sunt id genus filio, ad id mihi responde, ne sciatibus quante tunc delictis aribus tuis inuenit Sorgia marmar, & uolucrum cantus, quædam nunc elamor litigantium, qui in litteris consiliorum Tartarorum reboat magnum. Hoc te tam extulisti seri tua, & summa illius S. Patris presidentia, qui te prædecessoribus suis inuocatum, & libentissimè latu autem nesci dedisti, Ecclesia consensu non tibi, nisi quod magnus & puer labor, inter tot præferretur impius, præmo non carbit.

Eidem potestati Cardinali Petrarcha carmina misit in ea rupe conscripta, quam D. Magdalena clarissimum penitentis speculum, Annos integros incoluit triginta: quorum primum.

Dilexi amice Dei lacrymis in stettere nostris.

Italiam inuisente Urbano, Vicarius Auenionensis fecit loco Pontificis. Eo mortuo comitis interfuit credidit Gregorius XI. ad quem in Italiam, Vmbriam, Hetruriam, Campaniam Sabiniam, renauit, literasq. accepit per Petrarcha supplicium. Inter Literasq. adscribitur, cum Literatorum esset fautor eximius.

mus . Discite vos dealbari parietes studiosos non spernere , & historicos , sub cuius stylo vestra iacet memoria : sit tamen vobis de posteritate cura vlla superest . E viuis excrevit dum Perulina iungereur legatione Anno 1372. Cadaver Auenionem delatum, humo datur in ædē D. Mariæ de Bonopassu ad Druentiam fluium , vbi habitant Carthusiani, Hoc epitaphio exornate sepulchrum .

Hæc incipit R. R. in Christo pater D. Philippus de Cahassole D. Huardi iulius filius , qui primò fuit Episcopus Cabellacensis, deinde Patriarcha Hierosolymitanus, post S. R. E. Card. Presb. tit. SS. Mariæ & Petri, imp. Ep. Sabnenfis, demum legatus à D. Gregorio PP. XI. Auenione sedente in Italiam ad gubernandas Romanæ Ecclesiæ res. Obijt Perusy, VI. Id. Septemb. Anno 1372. Eius corpus ad Monasterium Cartusianum Bonopassu delatum, ibidem sepulchrum fuit, cura L. Regidij de Sylva, de Monte Atrato Ep. C. Tuscanus, & aliorum executorum Testamenti eius.

De eo lege Frizonium, Vghellum, Victorellum , Ciaconium, præcipuè Petrarcham , cuius epistolæ frequenter hinc occurrunt ad Philippum.

10. *Non proderunt tibi facturi impietatis: iustitia verò liberabit te à morte. Prouer. 10.*

Simon de Langhan Anglus **B** Monachus Ordinis S. Benedicti Vuestmonasteriis Cænobij, deinde Prior, demum Abbas, norum familitate celebris, Regi intus Regios thesauros, & regni quæstura custodiendam suscepta. Fidelis trapezita, cum præter solita tri-

buta nullum nouum imposuisset plaudente populo, a Vuestmonasteriis Cænobio ad Londinensem euocatus Episcopatum, mox Elicensem, & munere donatus Cancellarij, Sedem demum concessit Cantuariensem Anno 1366. Post biennium verò inter Purpuratos relatus Presbyter Cardinalis tit. S. Sixti ab Vrbanò V. Anno 1368. Cantuariensij Archiepiscopatu dimisso Romam venit, vbi in locum Vrbanij V. defuncti, Gregorius XI. subrogauit, à quo confirmata legatione designata ab Vrbanò V. in persona de Longhan, & Ioannis de Dormanis Cardinalium, ad Reges Angliæ, & Galliæ abiit in Angliam, sed nihil imperauit (inquit *Autor Vitæ Gregorij*) tum quia inimicitie inter Reges nimis exacerbatae erant: tum quòd ipsi Cardinales partiales potius accessissent, quam sequerentur, cum ille Angliæ iste Franciæ, Cancellarij & Regibus à secretis fuissent. In Curiam reuersus Episcopatum obinuit *Præuisionum* munia sua figax, prouidit, beneficis tractauit & liberalis.

Templum extruxit Carthusianorum Auenionē, in quo sepultus paralyti vita functus die XXII. Iulij. An. 1376. Ossa eius triennio post exhumata ad Vuestmonasteriensem Ecclesiam translata, quam maxime adamauerat, cuiq. magna beneficia contulerat, sepulchro honorifico condita sunt cum sequenti epitaphio.

*Simon de Langhan sub petris his tumulatus .
Illiis Ecclesia Monachus fuerat Prior , Abbas
Sede Vacante fuit electus Londiniensis
Præsul, & insignis Ely sed postea Primas .
Totius Regni , Magnus Regisq. Minister ,
Nam Thesaurarius , & Cancellarius eius ,
Ac Cardinalis in Roma Presbyter ille ,
Postq. Præuisionis est factus Episcopus atque
Natus ex parte Papa , transmissit ut illic,
Orbe dolente Pater , quem nonne reuocare negauit ,
Magdalena solum Milleuo Septuagena ,
Et ter centeno Christi iust anno,
Hanc Dignit abfoluat de cunctis , qua mali gressu ,
Et meritis Matrui sibi calca gaudia donet .*

11. *Vixim morti essemus per manum Domini, in terra Egypti, quando selebamini super illar carniem, & comedamini panem in satietate. Exod. 16.*

Bernardus de Bosqueto Gallus, Ruthenensis tulle Frizonij, Cadurcensis secundum alios, cui Petrarcha epistolæ scripsit carmine Exametro, laudans in eo studium Poeticæ.

*Audio quod studium Sacras tibi nasse Poetas
Caperis Alme parens: dulcis labor, ardua cura,
Gratulus & laudo: quid enim salata vult
Plura fatigata, quodue extra tanta dedisset!
Haud equidem me fallit amor scio quanta sub antris,
Aonijs inuenta quies.*

Stephanus Baluze arguit Frizonium, quod ad Bernardum de Albia Petrarcha scripserit, non ad Bernardum de Bosqueto.